
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0066175
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2018 a
las 12:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de calderería para la obra de mejora y transformación en regadío en
zonas de los términos municipales de Arbancón, Carrascosa de Henares, Cogolludo, Espinosa de
Henares y Membrillera (Guadalajara).

Valor estimado del contrato 172.802,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.090,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.802,29 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

TTMM de Cogolludo, Espinosa de Henares, Membrillera, Carrascosa de Henares y Arbancón (Guadalajara)
(19004) Guadalajara España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y SISTEMAS HIDRÁULICOS, S.L.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2d16214-de6a-4952-8a1e-1ede1fae8579


Precio de la oferta más baja 170.478,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 170.478,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF B56031198
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.478,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 206.279,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación se recibe la documentación necesaria para la formalización del contrato
Fecha del Acuerdo 14/11/2018
Plazo de Formalización Del 10/12/2018 al 10/06/2019

Observaciones: SEIS MESES DESDE LA FORMALIZACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2018 a las 14:00



Lugar

TRAGSA/Dpto. Contratación

Dirección Postal

Río Henares 1
(45007) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El acto público de apertura será comunicado a los
candidatos con una antelación de al menos 48 horas y
se realizará en las dependencias del Grupo TRAGSA
anteriormente indicadas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrá asistir a la apertura cualquier persona que tenga a bien presentarse.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de entrega en pedidos parciales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: M=M_max· (st)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P_x= P_max-100· [(O_x- O_mb)/O_mb ]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ALamh7OtGPmiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003387696 |  2018-505423 | Wed, 14 Nov 2018 12:44:36:636 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39200304059659713882012279798783786791 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ALamh7OtGPmiEJrVRqloyA%3D%3D

